
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 42 del 21-01-2019  Pagina 1

Reg. Generale N. 42

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
FINANZIARIO

N. 5 del 21-01-2019

OGGETTO:ABBONAMENTO ANNUALE AL SERVIZIO "ENTIONLINE" DITTA MAGGIOLI SPA.
IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventuno del mese di gennaio nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 42 del 21-01-2019  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente determinazione

PREMESSO che:

con deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 08/01/2019, immediatamente eseguibile, l’Organo-

esecutivo dell’Ente ha autorizzato l’assegnazione delle risorse finanziarie nell’ambito dell’esercizio

provvisorio 2019;

sulle base delle dotazioni di risorse finanziare assegnate con i citati provvedimenti, il Responsabile del-

Servizio è autorizzato ad adottare tutti i provvedimenti di natura tecnico-finanziaria ed amministrativa

necessari connessi agli obiettivi ed alle dotazioni attribuite, tra gli altri, al Servizio Economico-

Finanziario;

RILEVATA la necessità di dotare l’Ente di uno strumento che possa consentire un costante aggiornamento

professionale, anche mediante la conoscenza immediata delle novità legislative prima della loro

pubblicazione e, successivamente, tramite documenti di analisi, approfondimenti e commenti, visto il rapido

susseguirsi dei provvedimenti normativi inerenti le varie materie che disciplinano gli aspetti amministrativo-

contabili degli enti locali, allo scopo di soddisfare le esigenze conoscitive degli operatori comunali;

CONSTATATO che il Gruppo Maggioli SpA, società di primaria rilevanza nel contesto dei servizi e delle

consulenze per la pubblica amministrazione, offre un servizio, in abbonamento, alla banca dati denominata

“Enti OnLine”, costantemente aggiornata, da personale qualificato in tutte le materie inerenti la gestione

comunale;

ESAMINATA la proposta formativa in abbonamento rilasciata dal personale di agenzia del Gruppo Maggioli

SpA, con sede in Santarcangelo di Romagna (RN), via del Carpino, 8 – P.IVA: 02066400405, la quale

prevede un costo di euro 550,00 oltre IVA 22%, per un totale di euro 671,00, da corrispondersi per il servizio

di aggiornamento “Enti OnLine”, per la durata di 12 mesi, per quattro aree tematiche (ragioneria, personale,

tributi, polizia locale);

RITENUTO, pertanto, opportuno e necessario procedere all’impegno di spesa per l’adesione al servizio in

abbonamento sopra specificato, per un costo pari a euro 671,00 da IVA compresa;

VALUTATO che il budget per le spese di acquisizione del servizio in discorso, è adeguatamente presente

nella Missione 1 “Servizi istituzionali, generali e di gestione”, Programma 03 “Gestione economica,

finanziaria, programmazione, provveditorato”, Titolo  1 “Spese correnti” e, nello specifico, al cap. 415/C

“Spese per aggiornamento normativo”, presenta ad oggi la necessaria disponibilità di spesa;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 42 del 21-01-2019  Pagina 3

VISTA la disposizione normativa contenuta nell'art. 8 “Servizi in economia”, comma 1, lett. r) del vigente

Regolamento comunale per la disciplina dei lavori, delle forniture e dei servizi da acquisire in economia,

approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 4 del 30/03/2012, eseguibile nei modi di legge;

VERIFICATO che non è attiva alcuna convenzione CONSIP contenente la specifica tipologia di beni e servizi

oggetto della presente determinazione e che, pertanto, sussistono le ragioni per procedere all’acquisizione

dei beni/servizi in forma autonoma;

DATO ATTO che per l’affidamento del servizio in discorso è stato richiesto ed ottenuto il CIG n.

Z5F26CBD96;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, pubblicato nella G.U. n. 227 del 28/09/2000, recante “Testo unico

delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;

VISTO e richiamato il vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del

Consiglio Comunale n. 42 del 28/11/2014, esecutiva nei modi di legge, come modificato, da ultimo, con

delibera consiliare n. 30 del 30/11/2015;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 01/12/2018 ad oggetto “Nomina dei Responsabili degli uffici e dei servizi

con attribuzione dei compiti e delle funzioni della dirigenza, fissazione della retribuzione di posizione e di

risultato per il periodo 01/12/2018 – 31/05/2019” con il quale si attribuiscono, al sottoscritto, le funzioni

dirigenziali del Servizio Economico – Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n.

267/2000;

VERIFICATA la regolarità tecnica, contabile e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente

all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, nonché ai sensi

del punto 5.1, dell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, la propria competenza a

determinare in merito all’argomento oggetto del presente provvedimento ed a dichiarare la regolarità tecnica

della presente determinazione,

DETERMINA

DI RICHIAMARE ed approvare la premessa che precede, dichiarandola quale parte integrante eA)

sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce motivazione anche ai sensi

dell’art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 42 del 21-01-2019  Pagina 4

DI APPROVARE la spesa per l’acquisizione del servizio di aggiornamento “Enti OnLine”, inerente il piùB)

ampio processo di istruzione, formazione ed aggiornamento normativo del personale dell'ente, offerto

dalla società Maggioli SpA, con sede in Santarcangelo di Romagna (RN), via del Carpino, 8 – P.IVA:

02066400405, il tutto per la durata di 12 mesi (15/01/2019-14/01/2020), al prezzo di euro 671,00 IVA

inclusa.

DI IMPEGNARE, conseguentemente, la spesa complessiva di euro 671,00, IVA inclusa, al cap. 415/CC)

“Spese per aggiornamento normativo” del bilancio 2017/2019, annualità 2019.

DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica, contabile e laD)

correttezza dell’azione amministrativa conseguente l’adozione del presente provvedimento.

DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dalla data di apposizione del visto diE)

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso dal Funzionario Responsabile del

Servizio Economico-Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

DI INOLTRARE, il presente atto, alla Segreteria Generale affinché provveda alla sua pubblicazione nelF)

sito istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32, commi 1 e 5, della legge 18

giugno 2009, n. 69.

DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9,G)

del D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.

DI DARE ATTO che, a norma dell’art. 5 della L. n. 241/1990, il responsabile del procedimento è il dott.H)

Andrea Piergentili, Funzionario Responsabile del Servizio Economico-Finanziario di questo Ente, cui

potranno essere richiesti chiarimenti, anche a mezzo telefono.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  Ubaldo Del Dotto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott. PIERGENTILI ANDREA



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 42 del 21-01-2019  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 21-01-2019
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 21-01-2019
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 20-02-2019                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 20-02-2019 al 07-03-2019    per 15 giorni consecutivi,
senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott. ANDREA PIERGENTILI


